ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» сентября 2018 г. № 619-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 06 ноября 2014 г. № 947-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 06 ноября 2014 г. № 947-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Содействие развитию институтов

гражданского общества, укреплению единства российской нации

и гармонизации межнациональных отношений в Магаданской области»

на 2015-2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Магаданской области «Содействие

развитию институтов гражданского общества, укреплению единства

российской нации и гармонизации межнациональных отношений

в Магаданской области» на 2015-2020 годы», утвержденной указанным

постановлением (далее – государственная программа):

- позицию «Ресурсное обеспечение государственной программы»

паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

2

« Ресурсное
обеспечение

государственной
программы

Общий объем финансирования государственной

программы составляет 102 576,18 тыс. рублей,

в том числе:

2015 год - 18 468,08 тыс. рублей;

2016 год - 21 359,2 тыс. рублей;

2017 год - 16 832,4 тыс. рублей;

          2018 год - 15 613,1 тыс. рублей;

2019 год - 15 070,3 тыс. рублей;

2020 год - 15 233,1 тыс. рублей,

за счет средств субсидий из федерального

бюджета (далее также – ФБ) – 4 925,78 тыс. рублей,

в том числе:

2015 год - 179,18 тыс. рублей;

2016 год - 216,2 тыс. рублей;

2017 год - 558,3 тыс. рублей;

2018 год - 1 341,6 тыс. рублей;

2019 год - 1 233,9 тыс. рублей;

2020 год - 1 396,6 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета (далее

также –97 650,4 тыс. руб.

ОБ) – 97 650,4 тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 18 288,9 тыс. рублей;

2016 год - 21 143,0 тыс. рублей;

2017 год - 16 274,1 тыс. рублей;

2018 год - 14 271,5 тыс. рублей;

2019 год - 13 836,4 тыс. рублей;

2020 год - 13 836,5 тыс. рублей.

Финансирование государственной программы

за счет средств муниципальных бюджетов (далее

также – МБ) и из внебюджетных источников (далее

также – ВБИ) не предусмотрено.

»;

- позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта

Подпрограммы «Гармонизация межнациональных отношений,

этнокультурное развитие народов и профилактика экстремистских

проявлений в Магаданской области» на 2015-2020 годы» государственной

программы изложить в следующей редакции:

3

Ресурсное
обеспечение

Подпрограммы

Общий объем финансирования

Подпрограммы составляет 32 643,08 тыс. рублей, в

том числе:

2015 год - 4 212,18 тыс. рублей;

2016 год - 5 905,2 тыс. рублей;

2017 год - 6 690,5 тыс. рублей;

2018 год - 5 586,0 тыс. рублей;

2019 год - 5 043,2 тыс. рублей;

2020 год - 5 206,0 тыс. рублей,

за счет средств субсидий из федерального

бюджета – 4 925,78 тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 179,18 тыс. рублей;

2016 год - 216,2 тыс. рублей;

2017 год - 558,3 тыс. рублей;

2018 год - 1 341,6 тыс. рублей;

2019 год - 1 233,9 тыс. рублей;

2020 год - 1 396,6 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета – 27 717,3

тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 4 033,0 тыс. рублей;

2016 год - 5 689,0 тыс. рублей;

2017 год - 6 132,2 тыс. рублей;

2018 год - 4 244,4 тыс. рублей;

2019 год - 3 809,3 тыс. рублей;

2020 год - 3 809,4 тыс. рублей.

»;

- раздел VI «Ресурсное обеспечение реализации государственной

программы» государственной программы изложить в следующей редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение реализации
государственной программы

Источником финансирования мероприятий государственной

программы являются областной бюджет и средства федерального бюджета,

выделенные в виде субсидии на условиях софинансирования на реализацию

мероприятий государственной программы.

4

Общий объем финансирования государственной программы

составляет 102 576,18 тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 18 468,08 тыс. рублей;

2016 год - 21 359,2 тыс. рублей;

2017 год - 16 832,4 тыс. рублей;

2018 год - 15 613,1 тыс. рублей;

2019 год - 15 070,3 тыс. рублей;

2020 год - 15 233,1 тыс. рублей,

за счет средств субсидий из федерального бюджета – 4 925,78 тыс.

рублей, в том числе:

2015 год - 179,18 тыс. рублей;

2016 год - 216,2 тыс. рублей;

2017 год - 558,3 тыс. рублей;

2018 год - 1 341,6 тыс. рублей;

2019 год – 1 233,9 тыс. рублей;

2020 год - 1 396,6 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета – 97 650,4 тыс. рублей,

в том числе:

2015 год - 18 288,9 тыс. рублей;

2016 год - 21 143,0 тыс. рублей;

2017 год - 16 274,1 тыс. рублей;

2018 год - 14 271,5 тыс. рублей;

2019 год - 13 836,4 тыс. рублей;

2020 год - 13 836,5 тыс. рублей.

Подпрограмма «О поддержке социально ориентированных

некоммерческих организаций в Магаданской области на 2015-2020 годы» -

общий объем финансирования за счет средств областного бюджета -

64 328,6 тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 11 448,4 тыс. рублей;

5

2016 год - 12 657,0 тыс. рублей;

2017 год - 10 141,9 тыс. рублей;

2018 год - 10 027,1 тыс. рублей;

2019 год - 10 027,1 тыс. рублей;

2020 год - 10 027,1 тыс. рублей.

Подпрограмма «Патриотическое воспитание жителей Магаданской

области» на 2015-2016 годы» - общий объем финансирования за счет

средств областного бюджета – 5 604,5 тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 2 807,5 тыс. рублей;

2016 год - 2 797,0тыс. рублей.

Подпрограмма «Гармонизация межнациональных отношений,

этнокультурное развитие народов и профилактика экстремистских

проявлений в Магаданской области» на 2015-2020 годы» - общий объем

финансирования Подпрограммы составляет 32 643,08 тыс. рублей, в том

числе:

2015 год - 4212,18 тыс. рублей;

2016 год - 5905,2 тыс. рублей;

2017 год - 6 690,5 тыс. рублей;

2018 год - 5 586,0 тыс. рублей;

2019 год – 5 043,2 тыс. рублей;

2020 год - 5 206,0 тыс. рублей,

за счет средств субсидий из федерального бюджета – 4 925,78 тыс.

рублей, в том числе:

2015 год - 179,18 тыс. рублей;

2016 год - 216,2 тыс. рублей;

2017 год - 558,3 тыс. рублей;

2018 год - 1 341,6 тыс. рублей;

2019 год - 1 233,9 тыс. рублей;

2020 год - 1 396,6 тыс. рублей,

6

за счет средств областного бюджета – 27 717,3 тыс. рублей,

в том числе:

2015 год - 4 033,0 тыс. рублей;

2016 год - 5 689,0 тыс. рублей;

2017 год - 6 132,2 тыс. рублей;

2018 год - 4244,4 тыс. рублей;

2019 год - 3 809,3 тыс. рублей;

2020 год - 3 809,4 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы

в части расходных обязательств областного бюджета осуществляется

за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Магаданской

области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый

период (далее – бюджетные ассигнования) в соответствии с бюджетным

законодательством.

Распределение бюджетных ассигнований утверждается законом

Магаданской области об областном бюджете на очередной финансовый год

и плановый период. Финансирование государственной программы за счет

средств муниципальных бюджетов не предусмотрено.

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы

за счет бюджетных ассигнований областного бюджета и иных источников

финансирования приведено в Приложении № 5 к государственной

программе.»;

- в приложении № 5 «Ресурсное обеспечение реализации

государственной программы за счет средств областного бюджета и иных

источников финансирования» к государственной программе:

строку

« Государственная
программа

«Содействие
развитию

институтов
гражданского

общества,
укреплению

единства

Всего по
государственной

программе:

всего: 102 738,98

18 468,08 21
359,2

16
832,4

15 613,1 15 233,1

15 233,1

ФБ 5 088,58

179,18 216,2 558,3 1 341,6 1 396,7

1 396,6

ОБ 97 650,4 18 288,9 21
143,0

16
274,1

14 271,5 13 836,4 13 836,5

ВБИ 0 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0 0

7

российской нации
и гармонизации

межнациональных
отношений в
Магаданской
области» на

2015 - 2020 годы»

Аппарат
губернатора
Магаданской

области,
 из них:

всего: 86 442,6

13 741,4 15
326,0

14
536,6

13 953,8 14 442,4

14 442,4

»

ФБ 3 507,6

0 92,0 258,3 364,0 1 396,7

1 396,6

ОБ 82 935,0 13 741,4 15
234,0

14
278,3

13 589,8 13 045,7 13 045,8

- органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Магаданской
области (по

согласованию)

ОБ 5 046,0 650,0 850,0 886,5 886,5 886,5 886,5

- СО НКО МО (по
согласованию)

ОБ 69 691,3 11 762,2 12
507,0

12
135,4

11 488,8 10 898,9 10 899,0

Министерство
образования и
молодежной

политики
Магаданской

области

всего: 8 825,39 4 113,89 3 349,7 378,0 190,8 396,5 396,5

ФБ 166,59 109,89 56,7 0 0 0 0

ОБ 8 658,8 4 004,0 3 293,0 378,0 190,8 396,5 396,5

Министерство
культуры и

туризма
Магаданской

области

всего: 7 470,99 612,79 2 683,5 1 917,8 1 468,5 394,2 394,2

ФБ 1 414,39 69,29 67,5 300,0 977,6 0 0

ОБ 6 056,6 543,5 2 616,0 1 617,8 490,9 394,2 394,2

заменить строкой следующего содержания:

« Государственная
программа

«Содействие
развитию

институтов
гражданского

общества,
укреплению

единства российской
нации и

гармонизации
межнациональных

отношений в
Магаданской
области» на

2015 - 2020 годы»

Всего по
государственной

программе:

всего: 102 576,18 18 468,08 21
359,2

16
832,4

15 613,1 15 070,3

15
233,1

»;

ФБ 4925,78

179,18 216,2 558,3 1 341,6  1233,9 1 396,6

ОБ 97 650,4 18 288,9 21
143,0

16
274,1

14 271,5 13 836,4 13
836,5

ВБИ 0 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0 0

Аппарат губернатора
Магаданской

области,
 из них:

всего: 86 279,8 13 741,4 15
326,0

14
536,6

13 953,8 14279,6 14
442,4

ФБ 3344,8 0 92,0 258,3 364,0 1233,9 1 396,6

ОБ 82 935,0 13 741,4 15
234,0

14
278,3

13 589,8 13 045,7 13
045,8

- органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Магаданской
области (по

согласованию)

ОБ 5 046,0 650,0 850,0 886,5 886,5 886,5 886,5

- СО НКО МО (по
согласованию)

ОБ 69 691,3 11 762,2 12
507,0

12
135,4

11 488,8 10 898,9 10
899,0

Министерство
образования и
молодежной

политики
Магаданской

области

всего: 8 825,39 4 113,89 3 349,7 378,0 190,8 396,5 396,5

ФБ 166,59 109,89 56,7 0 0 0 0

ОБ 8 658,8 4 004,0 3 293,0 378,0 190,8 396,5 396,5

Министерство
культуры и туризма

Магаданской
области

всего: 7 470,99 612,79 2 683,5 1 917,8 1 468,5 394,2 394,2

ФБ 1 414,39 69,29 67,5 300,0 977,6 0 0

ОБ 6 056,6 543,5 2 616,0 1 617,8 490,9 394,2 394,2

строку:

« 3. Подпрограмма
«Гармонизация

межнациональных
отношений,

этнокультурное
развитие народов и

профилактика
экстремистских

проявлений в
Магаданской

области» на 2015-
2020 годы»

Всего по
подпрограмме:

всего: 32 805,88

4 212,18 5 905,2 6 690,5 5586,0 5 206,0

5 206,0

ФБ 5 088,58 179,18 216,2 558,3 1 341,6 1 396,7

1 396,6

ОБ 27 717,3 4 033,0 5 689,0 6 132,2 4244,4 3 809,3 3 809,4

Аппарат губернатора
Магаданской

области, из них:

всего: 21 794,0

1 843,0 2 799,0 4 394,7 3 926,7 4 415,3

4 415,3

ФБ 3 507,6

0 92,0 258,3 364,0 1 396,7

1 396,6

ОБ 18 286,4 1 843,0 2 707,0 4 136,4 3 562,7 3 018,6 3 018,7

-органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Магаданской
области (по

согласованию)

ОБ 2 986,0 400,0 500,0 521,5 521,5 521,5 521,5

8

- СО НКО МО (по
согласованию)

ОБ 11 363,9 1 073,8 1 310,0 3 024,9 2 378,3 1 788,4 1 788,5

»

Министерство
образования и
молодежной

политики
Магаданской

области

всего: 4 832,39 1 953,89 1 516,7 378,0 190,8 396,5 396,5

ФБ 166,59 109,89 56,7 0 0 0 0

ОБ 4665,8 1 844,0 1 460,0 378,0 190,8 396,5 396,5

Министерство
культуры и туризма

Магаданской
области

всего: 6 179,49 415,29 1 589,5 1 917,8 1 468,5 394,2 394,2

ФБ 1 414,39 69,29 67,5 300,0 977,6 0 0

ОБ 4 765,1 346,0 1 522,0 1 617,8 490,9 394,2 394,2

заменить строкой следующего содержания:

« 3. Подпрограмма
«Гармонизация

межнациональных
отношений,

этнокультурное
развитие народов и

профилактика
экстремистских

проявлений в
Магаданской

области» на 2015-
2020 годы»

Всего по
подпрограмме:

всего: 32 643,08

4 212,18 5 905,2 6 690,5 5586,0 5043,2

5 206,0

»;

ФБ 4 925,78

179,18 216,2 558,3 1 341,6 1 233,9 1 396,6

ОБ 27 717,3 4 033,0 5 689,0 6 132,2 4244,4 3 809,3 3 809,4

Аппарат
губернатора
Магаданской

области, из них:

всего: 21 631,2

1 843,0 2 799,0 4 394,7 3 926,7 4 252,5 4 415,3

ФБ 3 344,8 0 92,0 258,3 364,0 1 233,9 1 396,6

ОБ 18 286,4 1 843,0 2 707,0 4 136,4 3 562,7 3 018,6 3 018,7

-органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Магаданской
области (по

согласованию)

ОБ 2 986,0 400,0 500,0 521,5 521,5 521,5 521,5

- СО НКО МО (по
согласованию)

ОБ 11 363,9 1 073,8 1 310,0 3 024,9 2 378,3 1 788,4 1 788,5

Министерство
образования и
молодежной

политики
Магаданской

области

всего: 4 832,39 1 953,89 1 516,7 378,0 190,8 396,5 396,5

ФБ 166,59 109,89 56,7 0 0 0 0

ОБ 4665,8 1 844,0 1 460,0 378,0 190,8 396,5 396,5

Министерство
культуры и туризма

Магаданской
области

всего: 6 179,49 415,29 1 589,5 1 917,8 1 468,5 394,2 394,2

ФБ 1 414,39 69,29 67,5 300,0 977,6 0 0

ОБ 4 765,1 346,0 1 522,0 1 617,8 490,9 394,2 394,2

строку:

« 3.2. Основное
мероприятие

"Мероприятия по
совершенствованию

государственного
управления и

взаимодействию
органов

исполнительной
власти и местного
самоуправления с

институтами
гражданского

общества,
мониторингу

межнациональных и
межконфессиональн

ых отношений,
профилактике

экстремистских
проявлений,

креплению единства
российской нации и

этнокультурному
развитию народов в

Магаданской
области"

Всего по основному
мероприятию:

всего: 18455,98

2 738,38 4 095,2 3 144,1 2 686,2 2 896,1

2 896,0

»

ФБ 5 088,58

179,18 216,2 558,3 1 341,6 1 396,7

1 396,6

ОБ 13 367,4 2 559,2 3 879,0 2 585,8 1 344,6 1 499,4 1 499,4

Аппарат
губернатора
Магаданской

области

всего: 7 444,1

369,2 989,0 848,3 1 026,9 2 105,4

2 105,3

ФБ 3 507,6

0 92,0 258,3 364,0 1 396,7

1 396,6

ОБ 3 936,5 369,2 897,0 590,0 662,9 708,7 708,7

Министерство
образования и
молодежной

политики
Магаданской

области

всего: 4 832,39 1 953,89 1 516,7 378,0 190,8 396,5 396,5

ФБ 166,59 109,89 56,7 0 0 0 0

ОБ 4 665,8 1 844,0 1 460,0 378,0 190,8 396,5 396,5

Министерство
культуры и туризма

Магаданской
области

всего: 6 179,49 415,29 1 589,5 1 917,8 1 468,5 394,2 394,2

ФБ 1 414,39 69,29 67,5 300,0 977,6 0 0

ОБ 4 765,1 346,0 1 522,0 1 617,8 490,9 394,2 394,2

9

заменить строкой следующего содержания:

« 3.2. Основное
мероприятие

"Мероприятия по
совершенствованию

государственного
управления и

взаимодействию
органов

исполнительной
власти и местного
самоуправления с

институтами
гражданского

общества,
мониторингу

межнациональных
и

межконфессиональн
ых отношений,
профилактике

экстремистских
проявлений,
укреплению

единства
российской нации и

этнокультурному
развитию народов в

Магаданской
области"

Всего по основному
мероприятию:

всего: 18 293,18

2 738,38 4 095,2 3 144,1 2 686,2 2 733,3

2 896,0

»;

ФБ 4 925,78

179,18 216,2 558,3 1 341,6 1 233,9

1 396,6

ОБ 13 367,4 2 559,2 3 879,0 2 585,8 1 344,6 1 499,4 1 499,4

Аппарат
губернатора

Магаданской
области

всего: 7 281,3

369,2 989,0 848,3 1 026,9 1 942,6

2 105,3

ФБ 3 344,8

0 92,0 258,3 364,0 1 233,9

1 396,6

ОБ 3 936,5 369,2 897,0 590,0 662,9 708,7 708,7

Министерство
образования и
молодежной

политики
Магаданской

области

всего: 4 832,39 1 953,89 1 516,7 378,0 190,8 396,5 396,5

ФБ 166,59 109,89 56,7 0 0 0 0

ОБ 4 665,8 1 844,0 1 460,0 378,0 190,8 396,5 396,5

Министерство
культуры и туризма

Магаданской
области

всего: 6 179,49 415,29 1 589,5 1 917,8 1 468,5 394,2 394,2

ФБ 1 414,39 69,29 67,5 300,0 977,6 0 0

ОБ 4 765,1 346,0 1 522,0 1 617,8 490,9 394,2 394,2

строку:

« 3.2.3. Мероприятие
"Реализация

мероприятий по
укреплению

единства
российской нации и

этнокультурному
развитию народов

России"

Всего по
мероприятию:

всего: 5 178,4

0 0 634,4 1 474,3 1 534,9

1 534,8

»

ФБ 4 693,2

0 0 558,3 1 341,6 1 396,7

1 396,6

ОБ 485,2 0 0 76,1 132,7 138,2 138,2

Аппарат
губернатора
Магаданской

области

всего: 3 763,2 0 0 293,5 400,0 1 534,9

1 534,8

ФБ 3 415,6 0 0 258,3 364,0 1 396,7 1 396,6

ОБ 347,6 0 0 35,2 36,0 138,2 138,2

Министерство
культуры и туризма

Магаданской
области

всего: 1 415,2 0 0 340,9 1 074,3 0 0

ФБ 1 277,6 0 0 300,0 977,6 0 0

ОБ 137,6 0 0 40,9 96,7 0 0

заменить строкой следующего содержания:

« 3.2.3. Мероприятие
"Реализация

мероприятий по
укреплению

единства
российской нации и

этнокультурному
развитию народов

России"

Всего по
мероприятию:

всего: 5015,6 0 0 634,4 1 474,3 1372,1 1
534,8

»;

ФБ 4530,4 0 0 558,3 1 341,6 1233,9 1
396,6

ОБ 485,2 0 0 76,1 132,7 138,2 138,2

Аппарат
губернатора

Магаданской
области

всего: 3600,4 0 0 293,5 400,0 1372,1 1
534,8

ФБ 3252,8 0 0 258,3 364,0 1233,9 1
396,6

ОБ 347,6 0 0 35,2 36,0 138,2 138,2

Министерство
культуры и туризма

Магаданской
области

всего: 1 415,2 0 0 340,9 1 074,3 0 0

ФБ 1 277,6 0 0 300,0 977,6 0 0

ОБ 137,6 0 0 40,9 96,7 0 0

строку:

« 3.2.3.1. Подмероприятие
"Издание сборника "Колымское

братство"

аппарат
губернатора
Магаданской

области

всего: 693,5 0 0 293,5 400,0 0 0

»

ФБ 622,3 0 0 258,3 364,0 0 0

ОБ 71,2 0 0 35,2 36,0 0 0

10

заменить строками следующего содержания:

« 3.2.3.1. Подмероприятие
"Издание сборника

"Колымское братство"

аппарат
губернатора
Магаданской

области

всего: 293,5 0 0 293,5 0 0 0

ФБ 258,3 0 0 258,3 0 0 0

ОБ 35,2 0 0 35,2 0 0 0

 3.2.3.2. Подмероприятие
"Проведение конкурса

"Гордость Колымы" с участием
Национально-культурных

объединений"

аппарат
губернатора
Магаданской

области

всего: 400,0 0 0 0 400,0

0 0

»

.

ФБ 364,0 0 0 0 364,0

0 0

ОБ 36,0 0 0 0 36,0 0 0

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С. Носов